O famuli turpes: domini poſt fata prioris
Itis ad hæredem: cur non maiora mereri
Quam uitā ueniamq: libet: rapiatur i undas
Infelix cōiunx magni proleſq: metelli.
Ducite pompeios: ptolemae uincite munus
Noſtra quoq: iuiſo quisquis feret ora tyranō
Nō parua mercede dabit: ſciēt iſta iuuentus
Ceruicis pretio bene ſe mea ſigna ſecutam.
Quin agite & magna meritum cū cede parate
Ignauum ſcelus eſt tantum fuga: dixit: & oēs
Haud aliter medio reuocauit ab æquore pup-
Quā ſimul effetas linquūt examia ceras
Atq: oblita faui nō miſcent nexibus alas
Sed ſibi quiſq: uolat: nec iam deguſtat amari
Deſidioſa thymum: tum ſi ſonus iſcra patris
Attonitæ poſuere fugam ſtudiūmq: laboris
Floriferi repetunt: & i parſi mellis amore
Gaudet in hybleo ſecurus gramine paſtor
Diuitias ſeruallē caſa: ſic uoce catonis

Thymū

Thymū

Thymū

Thymū

uoluntate sua: & nō regis. Nec degustat thymū: id est nec ipsius curā est mellificare. Amarū: nō amargū: sed ita quam amarum fugiūt. Thymus: flos est quo mel apes conficiūt: optimi odoris: qui etiam in melle sentit nūc ergo dicit fugiūt thymū: quem ante cupida mellis tantopere colligūt. Desidiofa: ignaua: quia nullā mel lis curam habet. Sonus increpat aris: quia galli phryges cybelis matris deum sacerdotes sonitu aris utebantur i sacris eius: pulu aut aris apes statim reuocantur. Attonita: i. tanq̄ attonita. Posuere su. a fuga destiterūt. Studiūq; laboris: studiū quod deposuerant colligendi flores nunc repetūt. Gaudet. s. pastor cui cura sunt apes: ubi uidit eas i a lucaria redire. Hybla: gramine: hybla: ut inq; Strabo Scilia ciuitas fuit. q̄ penitus euasit nūc est & hybla: iuxta tractū megarensiū quorū solū (ut idem dicit) Atticā regiōis pars exiit: hic optima mel la congerere referūt poeta: per excellētiā ergo dicit hybla: gramie: nam mel atticū cūcta bonitate superat eo uero illud longe praestātius esse dicit: quod ad Argentarias gignitur: & atticā e mōtib; mel optimū gignit hymetus. Diuitias: id est apes. Casa: nam casa domus pastoralis est: sic dicta a cadendo q̄ cito cadat. Iusti martis: pro libertate suscepti.

SVLPI. Inculcata patientia: Impressum & per sua fū est eis ut patienter i bello iusto militaret

Iāq; actū belli: iam milites nefcios quietere firmavit & exercuit. Actū belli: ob agitātiōem & exercitiū belli i quo uersates fere seditioni sūt.

Lassatur: ad lassitudinem exercet currendo lassitudo & imaginario plio. Cyrenarum: oppidi quod expugnauit prope maiorem syrtim: a bat to edificatū ut Strabo ait. Cyrenaica oppida sūt Apollonia Barce Theuchira & berrence. Ex clusus: nō receptus sed aliter ex plutarcho ostendimus. Vicisse: Victoria ipsa in qua multi cyreni uulnerati castiq; sūt: ulterius enim nō seuit.

Inde peti placuit: Cato cum Cyrenis audisset Scipionem apud Iubam regem se recepisse & Appium Varum Aphrycā praefectum cū Scipione esse Pedes ad eos hyeme tuit multū com meatum & aquam uehens ducentiq; psyllos qui serpentum moribus medicarentur. Iuba: regis numidarum. Syrtibus: terrestribus nam & maritimā sunt: & gemine hoc est maior & minor: ut diximus libro primo. Cedere: liberum iter dare. Syrtis: Siue inquit natura a principio uoluit syrtis neq; terram neq; pelagus esse: sed nūc illi nūc huic similes: siue mare cui uer sa erant: actu torridā zonā sicari cepit: & donec in terram uertetur sicabitur. Nam neq; subsedit penitus: Sūt enim uadosa arenosaq; loca nō demissa ut profundum mare suscipiant.

Nec se defendit: nam tegitur aliquātulū mari. Inuia: iaccessibilis. Lege ambigua: natura cōditione q̄ incerta. est enim aequor uadosum & terra maris separata & intermixta. Post multa littora: post multos arenarum spissosq; cumulos. Nullos i usus: quia neq; nauibus neq; pedibus usū pstat. Alto: pfūdo. Natabat: aq; mersa erat.

OMNIBO. Inculcata: i gesta. Iāq; actū. i. exercitiū belli. Cato ubi cognouit incertas militum mentes: statuit nō permittere militibus ocium dari: sed eos continue i laboribus cōtinere ne quod de fuga cogitandi spacium dare. Constituit: id est parauit. Seriem laborū: ordinē laborum sine intermissione. Primum littoreis: primū uoluit illos exerceri: ludētes palestra: nā currere i littore & harena nō est mediocris labor. Proximus: secundus labor fuit. In muros: cyrenāi portum clauerant Catoni & classi eius: cyrenāos ergo expugnare iussit cato: & ita secundum historiam expugnauit: tamen ipsis permisit suo iure uiuere: neq; enim (sicut muerāt) militibus diripiēdos permisit. In: aduersus muros. Et: pro id est. Cyrenarum: cyrenā: ut refert Solinus: oppidum est qd maior syrtis ostentat: hoc Battus lacademonius rege Martio res Romanas tenente post troiam captā cōdidit: quā domus Callimachi poeta fuit & patria. Exclusus: a portu cyrenarum. Nulla ira: Quia i aiūm sapiētis perturbatio nulla cadit. Poenaq; i. hanc solam uictis poenam iferebat cato: ut suo imperio subiicerentur: & illis omnia sua relinquebat. Inde peti placuit: post hanc consiliū cepit cato petendi Iubam regem socium & amicū populi Romani: ut eius ope & auxilio exercitiū cōpararet satis firmum: quo Caesari resistere posset. Contermina mauris: quia iuba rex numidiā est: quā mauris finitima est sed syrtis intercipientes iter. Mediis: nam in medio positā erant: nec per syrtis nauigari poterat. Has audax: & quanquam syrtis interciperet nauigationem: tamen tantū uirtutis aio cōceperat cato: ut eas euadere se posse speraret. Syrtis uel primam: sunt autem syrtis media loca in mari: quā nunc arefcunt: nunc uero undis ac fluctibus exundant: unde syrtis dicta sunt. απὸ τοῦ ὄρου: id est a trahendo: quia fluctus ita trahit aquas: ut harena sicca relinquatur aliquādo i littore: id quā obrem fiat q̄rit hoc loco Lucanus: erit autem ordo: natura uel reliquit syrtis in dubio pelagis terrā: cū daret primā figuram mundo: uel syrtis olim erat altior pelago: nā